
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AUTORIZZAZIONE ALLA VENDITA DELLA QUOTA DI PROPRIETÀ DELL'AUTOVEICOLO 
TARGATO FS176XT, ACQUISITA IN VIRTÙ DELLA SUCCESSIONE TESTAMENTARIA DEL 
SIG. M.G., E CONFERIMENTO PROCURA A VENDERE.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 98/26



Il Direttore della UOC Affari Generali e Legali riferisce:

Premesso che:
 Con deliberazione n. 908 del 20.05.2025, l’Azienda ULSS 8 Berica prendeva atto del lascito 

testamentario destinato in suo favore dal defunto sig. M.G., nato a Bologna il 12.11.1974 e ivi 
deceduto in data 13.11.2024, e disponeva l’accettazione dell’eredità con beneficio di inventario, 
conferendo contestualmente al Notaio dott. Fabio Cosenza, con Studio in Castel Maggiore (BO), via 
Quasimodo n. 7, l’incarico di redigere l’inventario dei beni dell’asse ereditario del sig. M.G.;

 La successione in esame vedeva il coinvolgimento dell’Azienda ULSS 8 Berica e dell’Azienda USL 
di Bologna quali eredi testamentari (destinatari della quota disponibile in parti uguali) e della sig.ra 
S.C., in qualità di erede legittimario;

 Con delibera n. 1866 del 20.10.2025, l’Azienda ULSS 8 prendeva atto della consistenza del lascito 
testamentario, così come rappresentato nel Verbale di Inventario di eredità Rep. n. 24631, Raccolta 
n. 19642, redatto dal Notaio dott. Cosenza, e disponeva, tra le altre cose, di mantenere il raccordo 
con l’Azienda ULS di Bologna per le successive determinazioni da assumersi in ordine al patrimonio 
oggetto dell’eredità.

Ricordato che nell’asse ereditario del sig. M.G. è compresa un’autovettura “FORD”, targata FS176XT, 
telaio WF0JXXGAHJJA31633, la cui valutazione è stata stimata in complessivi euro 1.500,00, così come 
rappresentato nel Verbale di Inventario di eredità Rep. n. 24631, Raccolta n. 19642, redatto dal Notaio 
dott. Cosenza.

Considerato che il summenzionato autoveicolo, all’esito della successione, risulta oggi intestato 
congiuntamente all’Azienda ULSS 8 Berica, all’Azienda USL di Bologna e alla sig.ra S.C., 
determinando una situazione di contitolarità del bene, così come rappresentato nella copia della Carta di 
Circolazione dello stesso, agli atti della UOC Affari Generali e Legali.

Preso atto che, con comunicazione prot. n. 108634 del 23.10.2025, agli atti della UOC Affari Generali e 
Legali, l’avv. Di Anastasio, in nome e per conto della predetta sig.ra S.C., ha comunicato all’Azienda 
ULSS 8 Berica e all’Azienda USL di Bologna l’interesse all’acquisto dell’autovettura di cui sopra per il 
valore espresso nell’inventario di eredità, e a tal fine ha proposto euro 500,00 a ciascuna delle Aziende 
Sanitarie per l’acquisto delle rispettive quote, condizionando la sua offerta all’assenso congiunto di 
entrambi gli Enti coinvolti.

Ritenuto opportuno, d’intesa con l’Azienda USL di Bologna, vendere l’autoveicolo alle condizioni 
proposte dall’avv. Di Anastasio, ciò anche in considerazione del valore dello stesso risultante 
dall’inventario di eredità redatto dal Notaio dott. Cosenza.

Ritenuto, altresì, di intesa con l’Azienda USL di Bologna, di conferire all’ing. Daniela Pedrini, Dirigente 
dipendente della medesima Azienda, il potere di vendere, per conto dell’Azienda ULSS 8 Berica, 
l’autoveicolo targato FS176XT, mediante procura notarile predisposta all’uopo dallo Studio Notarile 
Notaio dott. Mario Misomalo, con sede in Vicenza, Contrà Mure Pallamaio n. 4.

Visto il preventivo di spesa formulato dallo Studio Notarile Notaio dott. Mario Misomalo per la redazione 
della suddetta procura notarile, per l’importo complessivo di euro 75,00, comprensivo di IVA e dedotta 
la ritenuta d’acconto.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra, richiamate integralmente le premesse, parti integranti il provvedimento:

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di autorizzare la vendita della quota di proprietà dell’autoveicolo, targato FS176XT, telaio 
WF0JXXGAHJJA31633, per l’importo complessivo di euro 500,00;

2. di conferire, allo scopo, all’Ing. Daniela Pedrini, Dirigente dipendente dell’Azienda USL Bologna, 
il potere di vendere, per conto dell’Azienda ULSS 8 Berica, la quota di proprietà dell’autoveicolo di 
cui al punto 1, mediante procura notarile predisposta all’uopo dallo Studio Notarile Notaio dott. 
Mario Misomalo, con sede in Vicenza, Contrà Mure Pallamaio n. 4;

3. di dare atto che la spesa per la redazione della suddetta procura notarile è stata calcolata dallo Studio 
Notarile Notaio dott. Mario Misomalo, con sede in Vicenza, Contrà Mure Pallamaio n. 4, in 
complessivi euro 75,00, comprensivo di IVA e dedotta la ritenuta d’acconto;

4. di dare atto che anche la spesa di cui al punto sopra troverà riferimento nel bilancio sanitario anno 
2026, conto 5507000218 (“Consulenze non sanitarie”);

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-01-22T15:00:40+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




